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توضیح سرمربی فوتسال
 درباره زلزله تایوان

مسابقات فوتسال جام ملت های آسیا از اوایل  �
هفته جاری در چین تایپه در حال برگزاری است. 
تیم ملی فوتسال ایران در این مسابقات حضور 
دارد و به مرحله یک هشتم نهایی و حذفی 
این رقابت ها صعود کرده و قرار است امروز از 
ساعت ۱۱:۳۰ دقیقه به مصاف تایلند برود. زلزله 
چین تایپه باعث هراس ملی پوشان فوتسال شده 
است. محمد ناظم الشریعه سرمربی تیم ملی 
فوتسال، در  این باره گفت: «در این چند روزی که 
در تایپه حضور داریم تاکنون بارها زلزله هتل 
محل اسکان تیم ملی را لرزانده است و این بار 
هم زمین لرزه ای به مقیاس ۶.۱ دهم ریشتر هتل 
محل اقامت ملی پوشان را لرزاند که خوشبختانه 
آسیبی به هتل وارد نشد فقط برای دقایقی همه 
اعضای کادر فنی و بازیکنان تیم ملی از اتاق های 
خود خارج شدند و در لابی هتل تجمع کردند و 
بعد از حدود یک ساعت مجددا به اتاق های خود 
برگشتند و در حال حاضر همه بازیکنان و کادر فنی 

تیم ملی در سلامت کامل به سر می برند».

کی روش سرمربی ازبکستان 
می شود

یک سایت ترکیه ای مدعی شد که سرمربی  �
تیم ملی ایران با فدراسیون ازبکستان به توافق 
شفاهی رسیده است تا هدایت تیم ملی ازبکستان 
را پس از جام جهانی به دست بگیرد. به گزارش 
خبرگزاری فارس،  سایت fanatik ترکیه خبر داد 
که  فدراسیون فوتبال ازبکستان در تلاش است 
تا سرمربی جدیدی را برای تیم ملی ازبکستان 
انتخاب کند و در این راستا با کارلوس کی روش، 
سرمربی پرتغالی تیم ملی ایران، به توافق رسیده 
است. قرار شده است کارلوس کی روش پس از 
هدایت تیم ملی ایران در جام جهانی ۲۰۱۸ 
روسیه هدایت تیم ملی ازبکستان به دست بگیرد. 
کی روش با ازبک ها توافق شفاهی انجام داده 
است تا پس از جام جهانی هدایت این تیم ملی 

را برعهده بگیرد.

قائدی: فکر نمی کردم به این زودی 
خوب شوم

پزشکان بیمارستان شهدای خلیج فارس  �
بوشهر مجوز ترخیص مهدی قائدی، ستاره جوان 
و آینده دار استقلال تهران را از این بیمارستان 
دادند و قائدی دیروز در مصاحبه با خبرگزاری 
بوشهر درباره ترخیصش گفت:  صداوسیمای 
«شکر خدا حالم بهتر است. مردم خیلی برایم 
دعا کردند و واقعا بعد از آن حادثه ای که برایم 
پیش آمد، فکر نمی کردم به این زودی خوب 
شوم». او درباره اینکه چه زمانی به میادین 
برخواهد گشت، گفت: «این موضوع را می سپاریم 
به پزشک تیم استقلال هر موقع صلاح بدانند و 
ان شاءاالله خوب شویم بعد به ترکیب استقلال 
برخواهم گشت. ان شاءاالله با وضعیتی بهتر از 

گذشته برخواهم گشت».

انتقاد تند سخنگوي هیئت رئیسه 
مجلس از فدراسیون فوتبال

سخنگوي هیئت رئیسه مجلس از عملکرد  �
مسئولان فدراسیون فوتبال در مناقشه ایران و عربستان 
شدیدا انتقاد کرد. به گزارش مهر، بهروز نعمتي، 
نماینده تهران، در گفت وگو با رادیو تهران درباره 
بحث بازي نمایندگان فوتبال ایران با عربستاني ها در 
کشور بي طرف، گفت: «یکي از گلایه هاي ما نسبت به 
وزارت ورزش و فدراسیون فوتبال این بوده است که از 
توانمندي هاي دستگاه دیپلماسي استفاده نمي کنند. 
در خیلي از جاها آسیب هاي جدي دیدیم. در لیگ 
قهرمانان آسیا اگر تیم هاي حاشیه خلیج فارس در 
مجموعه هاي ما حضور مي یافتند، قطعا شکست 
مي خوردند. در این فضا نه فدراسیون فوتبال و نه 
وزارت ورزش خوب عمل نکردند. در جلساتي هم 
که دوستان ما حضور داشتند، آقاي وکیلي، نماینده 
تهران، اعتراض هاي جدي داشت. گلایه ها انجام 
شده است، ولي متأسفانه گوش شنوایي وجود ندارد. 
آقاي وکیلي حتي به آقاي تاج، رئیس فدراسیون 
فوتبال، گفت نمي تواني، وِل کن برو! واقعیت مطلب 
این است که تیم هاي ما آسیب جدي دیده اند. یک 
سرمایه بزرگ اجتماعي در اختیار تیم هاي کشور 
است که دارد به هدر مي رود». نعمتي تأکید کرد 
باید براي حل این معضل از توان وزیر امور خارجه 
بهره برد. سخنگوي هیئت رئیسه مجلس درباره 
اینکه آیا مجلس از بازوي قدرت خود براي اصلاح 
این شرایط در فدراسیون فوتبال استفاده خواهد کرد 
یا خیر؟ تأکید کرد: «در بحث نظارتي چند موضوع 
مطرح است؛ اول سؤال و استیضاح وزیر است و دوم 
بحث تحقیق وتفحص از مجموعه هاي مختلف. ما 
تحقیق وتفحص از فدراسیون را در دستور کار قرار 
داده ایم. فکر مي کنیم کسي که رئیس فدراسیون یا 
وزیر شده است، باید این تعهد و توانمندي و عرضه 
را داشته باشد که از منافع دفاع کند». نعمتي درباره 
بحث مهندسي بودن انتخابات ورزشي هم گفت: 
«انتخابات که نیست. حدود یک ماه پیش بحث 
اصلي ترین انتخابات کشور؛ یعني کمیته المپیک را 
داشتیم. خداوکیلي نمي دانم دوستان چه جوابي 
دارند به مردم بدهند. چه کساني انتخاب شدند؟» او 
درخصوص حواشي مجمع فدراسیون فوتبال و اینکه 
گفته مي شود یک باند خاص در فدراسیون کار مي کند 
هم گفت: «این موضوعات که اظهرمن الشمس است. 
وقتي یک مجموعه بزرگ صنعتي به عنوان حامي یک 
مجموعه دیگر کار مي کند، اینها را مي دانیم. اینها را در 

تحقیق وتفحص آورده ایم».

کفاشیان در تایوان ناپدید شد
سرپرست کمیته فوتسال با وجود اینکه در تایوان به  �

سر می برد، اما در اردوی تیم ملی فوتسال حاضر نشده 
است. به گزارش ایسنا، رقابت های جام ملت های 
فوتسال آسیا در تایوان در حال برگزاری است و علی 
کفاشیان، سرپرست کمیته فوتسال، نیز به این کشور 
سفر کرده است. اما در کمال تعجب کفاشیان در یک 
هفته ای که تیم ملی در این کشور حضور داشته، هیچ 
ملاقاتی با ملی پوشان نداشته است. این اتفاق در جام 
جهانی ۲۰۱۶ کلمبیا هم افتاد که غیبت کفاشیان در 

اردوی تیم ملی باعث ناراحتی اعضای تیم شده بود.

انتقاد کریمی از رسانه ها
علی کریمی در تمرین تیم فوتبال سپیدرود با  �

گلایه از رسانه ها گفت: آنها جرئت انتشار حرف های 
من را ندارند. صبح دیروز تمرین تیم فوتبال سپیدرود 
در ورزشگاه شهید کاظمی تهران برگزار شد. پس از 
تمرین علی کریمی، سرمربی سپیدرود، از عدم حمایت 
رسانه ها در ماجرای اخیر با فدراسیون فوتبال گله مند 
بود. علی کریمی پس از تمرین تیمش، اظهار کرد: من 
با رسانه ها سخنی ندارم. همه حرف هایم را در کانال 
تلگرامی ام می گویم. رسانه ها جرئت انتشار حرف های 

من را ندارند. سپیدرود امروز میهمان استقلال است.

ورزش

عکس روز

پرسپولیس در ادامه بردهاى خود این بار 3 - صفر نفت آبادان را شکست داد. 
قرمزها با این برد 54 امتیازى شدند و 16 امتیاز بیشتر از تیم دوم. على علیپور هم 
با دو گلى که دیروز زد، شمار گل هاى خود را به 17 گل رساند. همچنین در آغاز هفته 

بیست و سوم لیگ برتر فوتبال ایران تیم فوتبال تراکتورسازى از ساعت 14:15 در 
تبریز میزبان گسترش فولاد این شهر بود که این دیدار در نهایت با برترى 2 بر یک 

تراکتورسازان به پایان رسید/ عکس: میزان

خبر فوتبال

سال پانزدهم    شماره 3082 پنجشنبه   19 بهمن 1396

شرق: نارضایتی ها از حل نشدن ممنوعیت ورود تماشاگران زن به استادیوم های 
ورزشی کم بود که حالا باید رفتارهای ناشایست با خبرنگاران خانم این حوزه را 
هم به بقیه حواشی اضافه کرد. بانوان خبرنگار اگرچه تا پیش از این نیز برای 
پوشش خبری مسابقات با مشکل حضور در سالن ها مواجه بودند؛ اما فینال 
رقابت های لیگ بسکتبال باشگاه های کشور در تبریز، جایی بود که بی احترامی 
و بی توجهی به آنها به اوج خود رسید. دومین دیدار از فینال لیگ بسکتبال، 
سه شنبه بعدازظهر در شرایطی بین تیم های شهرداری تبریز و مهرام برگزار شد 
که دو خبرنگار زن روزنامه های ورزشی آسمان آبی و گل، به دست مأموران 
یگان ویژه، ابتدا از سالن بیرون و سپس در اقدام عجیبی در اتاقی محبوس 
شدند. این برخورد غیراخلاقی در حالی با این خبرنگاران صورت گرفت که آنها 
طبق روال همیشگی، با هماهنگی فدراسیون بسکتبال و باشگاه های مربوطه، 

از تهران به محل مسابقات اعزام شده بودند. 
سعیده فتحی، خبرنگار روزنامه آسمان آبی، در گفت وگو با «شرق» ماجرا 
را این گونه شرح می دهد: «اولین مسابقه فینال، بعدازظهر دوشنبه برگزار 
شد. ما مثل همیشه رفتیم و در جایگاهی که خود مسئولان حراست سالن 
مشخص کرده  بودند، نشستیم. بازی شروع نشده بود که مأموران یگان ویژه 
آمدند و گفتند باید از سالن بیرون بروید. ما به آنها گفتیم کارت پوشش خبری 
از حراست وزارت ورزش و جوانان داریم و با این کارت به همه شهرها ازجمله 
تهران، ماهشهر و اصفهان می رویم و مسابقات را پوشش می دهیم؛ اما آنها 
گفتند هیچ راهی وجود ندارد و باید سالن را ترک کنید. وسط کوارتر دوم بود 
که ناچار شدیم از سالن بیرون برویم. مأموران حراست گفتند باید از حراست 
وزرات ورزش، به طور کتبی به ما اعلام شود تا اجازه ورود به جایگاه خبرنگاران 
را داشته باشید. همان لحظه بود که تلفنی هماهنگی های لازم را با مدیران 
اداره روابط عمومی و حراست وزارت انجام دادیم و نامه را گرفتیم؛ اما این 

نامه نگاری ها زمانی انجام شد که دیگر بازی تمام شده بود».
اتفاق جنجالی در فینال دوم رخ می دهد که باعث می شود این دو خبرنگار 
در اتاق نماینده های حراست سالن زندانی  شوند. او ادامه می دهد: «درحالی که 
حراست به ما ضمانت داده بود با نامه مدیرکل حراست وزارت ورزش، 
می توانیم برای فینال دوم به سالن برویم؛ اما باز هم مأموران نیروی انتظامی 
آمدند و مسابقه شروع نشده بود، ما را از سالن بیرون کردند. مسئولانی که از 
اداره تربیت  بدنی تبریز آنجا بودند، دوباره به ما گفتند بیرون منتظر بمانید تا 
هماهنگی های لازم انجام شود. آنها قول دادند ما را به سالن برمی گردانند. 
مسابقه شروع شد و هیچ خبری از این افراد نشد. ما هم بیرون از سالن در 
سرما ایستاده بودیم و داشتیم مسابقه را از دست می دادیم. برای همین از یکی 
از مأموران حراست خواستیم اجازه بدهند ما به اتاقشان برویم که حداقل از 

تلویزیون بازی را ببینیم. چند دقیقه ای نگذشته بود و در اتاق نشسته بودیم 
که دیدیم یک نفر آمد و از پشت، در را روی ما قفل کرد. هر کاری کردیم، در 
باز نشد تا بیرون برویم. حتی یک نفر از کارمندان اداره ورزش تبریز نیز آمد و 
به او گفتیم در را روی ما قفل کرده اند؛ اما او کاری نکرد. فقط از پنجره بالای 
اتاق به ما چای داد و رفت. ما هم تا آخر بازی در اتاق زندانی بودیم و بعد 
آمدند در را باز کردند». خبر قفل کردن در روی این دو خبرنگار زن، در حالی 
به سرعت رسانه ای شد که فیلم آن نیز در شبکه های مجازی انتشار پیدا کرد. 
این فیلم که از سوی خود این خبرنگاران گرفته شده، نشان می دهد که در روی 

آنها قفل شده است. 
تقصیر گردن قفل افتاد

این فیلم بازتاب منفی زیادی را بین مردم به دنبال داشت و فدراسیون 
بسکتبال را مجبور به واکنش کرد؛ واکنشی غیرمنطقی که تنها صورت مسئله 
را پاک کرد. فدراسیون بسکتبال که در این بیانیه تلاش کرده خود را در این 
موضوع بی تقصیر نشان دهد، اعلام کرده قفل در ایراد داشته و به همین دلیل 

روی این دو خانم قفل شده است. 
در این اطلاعیه آمده: «در واقع بانوان اجازه ورود به سالن را نداشتند که 
در بازی اول این اتفاق افتاد؛ اما در دیدار دوم که رئیس فدراسیون بسکتبال 
در سالن حضور داشتند، در پی حمایت از بانوان خبرنگار و احترام به شأن و 
شخصیتشان اتاقی در اختیار دو خبرنگار گذاشته شد تا از مانیتور پیگیر تماشای 
بازی باشند. طبق پیگیری ها، قفل درِ اتاق ایراد داشته و درِ اتاق به هیچ وجه 
توسط کسی قفل نشده بود. به هرحال شهرداری تبریز میزبان رقابت ها بود و 
وظیفه حراست هم بر عهده میزبان و اداره کل ورزش و جوانان استان می باشد». 
اتفاق عجیب تر اما اظهارنظرهای رامین طباطبایی، رئیس فدراسیون بسکتبال 
است که کاملا با بیانیه ای که روی سایت این فدراسیون قرار گرفته، تناقض 
دارد. او بدون اینکه از خرابی قفل در صحبت کند، از مسائل به وجودآمده 
ابراز تأسف کرده است و تلویحا پذیرفته که قفل شدن در روی این خبرنگاران، 
تعمدی بوده است. او می گوید: «راه ندادن دو بانوی خبرنگار به ورزشگاه 
تبریز ناراحت کننده بود و از این نظر متأسف هستم. فدراسیون دیگر اجازه 

نمی دهد چنین مسائلی در بسکتبال برای رسانه ها رخ دهد. سالن این مسابقه 
استاندارد لازم را نداشت و مشکل اصلی این مکان، نبود سکوی مناسب برای 
حضور خانواده ها و به ویژه عدم امکانات کافی برای سرویس دهی مناسب به 
خبرنگاران و حتی ورزشکاران بود. البته توقع می رفت با وجود هماهنگی های 
صورت گرفته از طرف مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی و تأیید حراست 
مرکزی وزارت ورزش و جوانان، نیروی انتظامی استان آذربایجان شرقی تدبیر 

بهتری برای حضور بانوان خبرنگار در ورزشگاه لحاظ می کرد».
انجمن ورزشی نویسان واکنش نشان داد

ممانعت از ورود خبرنگاران زن به سالن بسکتبال تبریز، مسئولان 
وزارت ورزش و جوانان را زیر سؤال برده است؛ چراکه حراست این 
وزارتخانه با صدور کارت پوشش خبری برای خبرنگاران، زمینه ورود 
قانونی آنها را به سالن ها مهیا کرده است. گفته می شود محمدرضا 
داورزنی، معاونت قهرمانی و فریبا محمدیان، معاونت بانوان وزارت 
ورزش و جوانان، درصدد پیگیری این موضوع برآمده اند و قرار است 
به زودی نتیجه آن را اعلام کنند. سعیده فتحی در گفت وگوی تلفنی 
با «شرق» این موضوع را نیز تأیید کرد. انجمن نویسندگان، خبرنگاران 
و عکاسان ورزشی ایران نیز روز گذشته در حمایت از شأن و جایگاه 
خبرنگاران بیانیه ای را منتشر کرد و خواستار رسیدگی هرچه سریع تر 
مسئولان مربوطه به این موضوع شد. چند چهره شناخته شده مانند ترانه 

علیدوستی هم به شدت این اتفاق را محکوم کردند. 
در هفته ای که گذشت، عکاسی از مسابقات ووشو زنان هم به چالشی برای 
ورزش کشور تبدیل شد؛ درحالی که این رقابت ها با پوشش کامل برگزار می شد، 
مسئولان حراستی حاضر، اجازه عکس برداری را به بانوان عکاس ندادند. پرتو 
جغتایی، عکاسی که از حضور در این مسابقات منع شده، در  این باره می گوید: 
«من با هماهنگی فدراسیون برای عکاسی رفته بودم و از قبل همه چیز 
هماهنگ شده بود، ولی مسئولان حراست محل برگزاری رقابت ها به من 
گفتند عکاسی ممنوع است. آنها حتی به من گفتند باید عکس ها را از روی 

دوربینم پاک کنم». 

بازي هاي المپیک زمستاني پیونگ چانگ در 
کره جنوبي  از جمعه شروع مي شود و ایران هم با چهار 
ورزشکار در این رقابت ها شرکت کرده است؛ هنوز این 
بازي ها براي ورزشکاران ایراني به صورت رسمي 
شروع نشده که موضوع تعلق گرفتن گوشي هاي 
گران قیمت اهدایي به ورزشکاران ایراني به یک 
معما تبدیل شده است. البته داستان بیش از ایران 
متوجه ورزشکاران کره شمالي است که حالا متوجه 
شده  اند آخرین مدل گوشي هاي سامسونگ به آنها 
تعلق نمي گیرد؛ دلیلش هم محرومیت هایي است 
که سازمان ملل علیه این کشور به دلیل رعایت نکردن 
مسائل هسته اي اعمال کرده است. اگرچه در بسیاري 
از رسانه ها فقط نام ورزشکاران کره شمالي ذکر شده 
است، ولي یکي، دو منبع خبري خارجي هم در کنار 
کره شمالي نام ورزشکاران ایراني را آورده اند. داستان 
این گوشي هاي سامسونگ این است که این کمپاني به 
عنوان یکي از اسپانسرهاي اصلي بازي هاي المپیک 
چهار هزار گوشي هوشمند در اختیار مسئولان قرار 
داده تا در اختیار ورزشکاران و هیئت همراه آنها در 

این رقابت ها قرار گیرد. با این حال، مسئولان برگزاري 
این رقابت ها مي گویند با توجه به اینکه کره شمالي 
محروم از دریافت هرگونه کالاي «لوکس» است، 
این گوشي ها به آنها تعلق نمي گیرد. گوشي هاي 

سامسونگي که قرار 
است به ورزشکاران 
داده شود ۷۵۰ یورو 
چیزي نزدیک به 
چهار میلیون تومان 
قیمت گذاري شده 
(در بازار ایران این 
سه میلیون  گوشي 

و ۸۰۰ هزار تومان قیمت دارد) و به همین دلیل 
مسئولان کره جنوبي را سر دوراهي قرار داده که 
آیا باید به ورزشکاران کره شمالي و ایران که تحریم 
مشابهي شده  اند، از این گوشي ها بدهند یا خیر. 
«اسپوتنیک نیوز» دراین باره نوشته که یکي از مسئولان 
برگزارکننده بازي هاي المپیک زمستاني پیونگ چانگ 
با مسئولان کمیته بین المللي المپیک مکاتبه کرده و 

آنها در این زمینه این طور پاسخ داده اند: «ورزشکاران 
کره شمالي مي توانند از این گوشي ها در طول بازي هاي 
المپیک استفاده کنند، ولي باید زمان خروج از این 
تورنمنت آنها را پس بدهند». حالا اما کره جنوبي 
مي گوید این پاسخ 
روشني نیست و هنوز 
نمي دانند که باید این 
گوشي ها را به این 
ورزشکاران بدهند یا 

خیر.
ایراني ها

 گوشي گرفتند
البته موضوعي که این داستان را درمورد 
ورزشکاران ایراني پیچیده تر مي کند، این است که 
آیا تحریم جدیدي علیه ایران وضع شده یا خیر؟ در 
دو سال اخیر که تحریم جدیدي در ارتباط با مسائل 
هسته اي علیه ایران وضع نشده و بعید است که 
ایران در کنار ورزشکاران کره شمالي قرار بگیرد حالا 
چرا بحث دو سال گذشته مطرح شد؟ به این خاطر 

که تمامي ورزشکاران و تیم همراهشان در بازي هاي 
المپیک ریو ۲۰۱۶  گوشي هاي گران قیمت سامسونگ 
را گرفتند و دلیلي ندارد که در این تورنمنت از گرفتن 
این گوشي ها محروم شوند. البته با توجه به اینکه 
کاروان کوچک ایراني روز گذشته به کره جنوبي 
رسید، امکان برقراري ارتباط با ورزشکاران اعزامي 
وجود نداشت (به دلیل اختلاف ساعت) و اگر قرار 
باشد به ورزشکاران ایراني گوشي هاي گران قیمت 
اهدایي از سوي اسپانسر کمیته بین المللي المپیک 

برسد یا نرسد، امروز مشخص مي شود.
کاروان ورزشی ایران به پیونگ چانگ رسید

 کاروان ورزشی ایران با چهار ورزشکار زن و مرد 
در اسکی آلپاین و اسکی صحرانوردی در این بازی ها 
حضور دارند. ملی پوشان اسکی کشورمان ظهر 
دیروز به پیونگ چانگ رسیدند. محمد کیادربندسری، 
فروغ عباسی، سیدستار صید و سمانه بیرامی چهار 
ورزشکار شرکت کننده در بازی های زمستانی هستند. 
در این دوره از بازی ها حدود سه هزار ورزشکار 

شرکت دارند.
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